

S4683
第0-0001号代価表

伐木処理 選木 作業の難易度 中 (0%)
本 当り 67 円

頁0-0016

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.16	人	21,600	3,456	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.16	人	19,000	3,040	02 RA010 1
諸雑費率	※ 4.00	%	6,496	259	03 #01
合計	100	本		6,755	
単位当り	1	本		67	
A 施工種類 D 作業の難易度による補正	=1 =2	選木 作業の難易度	中 (0%)		
諸雑費はカンパネア等の消耗品の費用である					

S4683
第0-0002号代価表

伐木処理

伐倒 作業の難易度 中 (0%)
直径10cm以上16cm未満

本 当り 137 円

頁0-0017

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.32	人	21,600	6,912	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.32	人	19,000	6,080	02 RA010 1
諸雑費率	※ 6.00	%	12,992	779	03 #01
合計	100	本		13,771	
単位当り	1	本		137	
A 施工種類	=2	伐倒			
B 平均胸高直径	=2	直径10cm以上16cm未満			
C 携帯手動ウィンチ使用有無	=1	携帯手動ウィンチ使用する			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウィンチの損料等の費用である					

大 阪 府

03-628705-50008-4-0

S4683
第0-0003号代価表

伐木処理

枝払 作業の難易度 中 (0%)
直径10cm以上16cm未満

本 当り 105 円

頁0-0018

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.24	人	21,600	5,184	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.24	人	19,000	4,560	02 RA010 1
諸雑費率	※ 8.00	%	9,744	779	03 #01
合計	100	本		10,523	
単位当り	1	本		105	
A 施工種類	=3	枝払			
B 平均胸高直径	=2	直径10cm以上16cm未満			
C 携帯手動ウィンチ使用有無	=1	携帯手動ウィンチ使用する			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウィンチの損料等の費用である					

大 阪 府

03-628705-50008-4-0

S4683
第0-0004号代価表

伐木処理 玉切 作業の難易度 中 (0%)
直径10cm以上16cm未満
本 当り 88 円

頁0-0019

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.20	人	21,600	4,320	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.20	人	19,000	3,800	02 RA010 1
諸雑費率	※ 9.00	%	8,120	730	03 #01
合計	100	本		8,850	
単位当り	1	本		88	
A 施工種類 =4					
B 平均胸高直径 =2					
D 作業の難易度による補正 =2					
諸雑費はフェンダーの損料及び燃料費等の費用である					

大 阪 府

03-628705-50008-4-0

S4683
第0-0005号代価表

伐木処理 片付 作業の難易度 中 (0%)
直径10cm以上16cm未満
本 当り 74 円

頁0-0020

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
普通作業員	※ 0.39	人	19,000	7,410	01 RA010 1
諸雑費率	※ 1.00	%	7,410	74	02 #01
合計	100	本		7,484	
単位当り	1	本		74	
A 施工種類 =5					
B 平均胸高直径 =2					
D 作業の難易度による補正 =2					
諸雑費は木回し(フェリシグレバー)等の損料である					

大 阪 府

03-628705-50008-4-0

V0001
第0-0006号代価表

林内筋工

杭木(伐倒木利用・現地加工)φ90mm, L=1.0m
横木(伐倒木利用)L=4.0m, 2段積, 片付に含む

m 当り 332 円

頁0-0021

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
木杭設置 L=1.0m, φ90mm以下, 伐採木現地採取 現場小運搬, 先端仕揃え, 元口切揃え	5	本	665	3,325	01 V0002 第0-0007号代価表
横木設置 横木現地採取及び設置は玉切, 片付に含む	5	本	0	0	02 W00002
合計	10	m		3,325	
単位当り	1	m		332	

大 阪 府

03-628705-50008-4-0

V0002
第0-0007号代価表

木杭設置

L=1.0m, φ90mm以下, 伐採木現地採取
現場小運搬, 先端仕揃え, 元口切揃え

本 当り 665 円

頁0-0022

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
普通作業員 人力杭打, 根入率60%	※ 0.35	人	19,000	6,650	01 RA010
木杭 木杭現地採取は玉切に含まれる	10	本	0	0	02 W00001
合計	10	本		6,650	
単位当り	1	本		665	

大 阪 府

03-628705-50008-4-0

S4683
第0-0008号代価表

伐木処理
伐倒 作業の難易度 中 (0%)
直径16cm以上22cm未満
本 当り 180 円

頁0-0023

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.42	人	21,600	9,072	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.42	人	19,000	7,980	02 RA010 1
諸雑費率	※ 6.00	%	17,052	1,023	03 #01
合計	100	本		18,075	
単位当り	1	本		180	
A 施工種類	=2	伐倒			
B 平均胸高直径	=3	直径16cm以上22cm未満			
C 携帯手動ウィンチ使用有無	=1	携帯手動ウィンチ使用する			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウィンチの損料等の費用である					

大 阪 府

03-628705-50008-4-0

S4683
第0-0009号代価表

伐木処理
枝払 作業の難易度 中 (0%)
直径16cm以上22cm未満
本 当り 122 円

頁0-0024

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.28	人	21,600	6,048	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.28	人	19,000	5,320	02 RA010 1
諸雑費率	※ 8.00	%	11,368	909	03 #01
合計	100	本		12,277	
単位当り	1	本		122	
A 施工種類	=3	枝払			
B 平均胸高直径	=3	直径16cm以上22cm未満			
C 携帯手動ウィンチ使用有無	=1	携帯手動ウィンチ使用する			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウィンチの損料等の費用である					

大 阪 府

03-628705-50008-4-0

S4683
第0-0010号代価表

伐木処理

玉切 作業の難易度 中 (0%)
直径16cm以上22cm未満

本 当り 101 円

頁0-0025

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.23	人	21,600	4,968	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.23	人	19,000	4,370	02 RA010 1
諸雑費率	※ 9.00	%	9,338	840	03 #01
合計	100	本		10,178	
単位当り	1	本		101	
A 施工種類 =4 玉切					
B 平均胸高直径 =3 直径16cm以上22cm未満					
D 作業の難易度による補正 =2 作業の難易度 中 (0%)					
諸雑費はチェーンソーの損料及び燃料費等の費用である					

大 阪 府

03-628705-50008-4-0

S4683
第0-0011号代価表

伐木処理

片付 作業の難易度 中 (0%)
直径16cm以上22cm未満

本 当り 97 円

頁0-0026

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
普通作業員	※ 0.51	人	19,000	9,690	01 RA010 1
諸雑費率	※ 1.00	%	9,690	96	02 #01
合計	100	本		9,786	
単位当り	1	本		97	
A 施工種類 =5 片付					
B 平均胸高直径 =3 直径16cm以上22cm未満					
D 作業の難易度による補正 =2 作業の難易度 中 (0%)					
諸雑費は木回し(フエリングレバー)等の損料である					

大 阪 府

03-628705-50008-4-0

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
森林造成工 I	※ 12.50	人	19,000	237,500	01 RA010 1 (普通作業員) 選木、伐倒及び簡易な片付含む
諸雑費	※ 2.00	%	237,500	4,750	02 #01
単位当り	1	ha		242,250	
A 施工区分	=1	不用木、不良木、不用萌芽伐採除去			
B 伐採率	=4	伐採率 30%以上			
D 傾斜による補正	=2	傾斜 20° 以上30° 未満 (1.00)			
E 通勤時間	=1	往復通勤時間 ~90分まで			
補正 = 傾斜による補正 × 通勤時間による補正 = 1.0000					
傾斜による補正=1.000 通勤時間による補正=1.000					